АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

01.09.2023.  с. Поспелиха                           № 285

 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024  учеб-
ном году

 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-
ков, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г.
№678, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Поспелихинском районе школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее - олимпиада) 5 – 11 классов (по русскому языку и
математике – для 4 – 11 классов) очно, при необходимости с использованием ин-
формационно-коммуникационных технологий, по следующим предметам: русский
язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, физика, химия,
биология, история, география, обществознание, Искусство (МХК),  основы  без-
опасности жизнедеятельности (ОБЖ), технология, физическая культура, информа-
тика, астрономия, право, экономика, экология.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:
№ Дата проведе-

ния
Предмет

1.  28.09.2023 ОБЖ
2.  29.09.2023  Физика
3.  02.10.2023  История
4.  03.10.2023 Астрономия
5.  04.10.2023 Право
6.  06.10.2023 Химия
7.  09.10.2023 Английский язык
8.  10.10.2023 Русский язык
9.  11.10.2023 Искусство (МХК)
10.  12.10.2023 Экономика
11.  13.10.2023 Биология
12.  16.10.2023 Литература
13.  17.10.2023 Технология
14.  18.10.2023 Обществознание
15.  19.10.2023 Математика 7-11 класс
16.  20.10.2023 Математика 4-6 класс
17.  23.10.2023 Экология
18.  24.10.2023 Физическая культура

19.  25.10.2023 География
20.  26.10.2023 Немецкий язык
21.  27.10.2023 Информатика

3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьного и
муниципального этапов олимпиады в составе:

- Будянская Татьяна Валерьевна, председатель оргкомитета, ответственное
лицо за проведение олимпиады и получение доступа к заданиям школьного и
муниципального этапов, главный специалист комитета по образованию Админи-
страции Поспелихинского района;

-Рубанова Татьяна Александровна, член оргкомитета, заместитель директора
по УВР МБОУ «Поспелихинская СОШ №1»;

-Пучкова Галина Николаевна, член оргкомитета, заместитель директора по
УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»;

-Неверова Наталья Николаевна, член оргкомитета, заместитель директора по
УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»;

-Шубная Людмила Васильевна, член оргкомитета, заместитель директора по
УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №4».

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:
1. Определить лицо, ответственное за проведение школьного этапа олимпиады в об-
разовательном учреждении;
2. Обеспечить размещение на школьном сайте график проведения, приказы о прове-
дении  и итогах школьного этапа олимпиады;
3. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с поряд-
ком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих
несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;
4. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки;
5. Обеспечить размещение протоколов жюри олимпиады по каждому предмету на
сайтах общеобразовательных учреждений.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста комитета по образованию  Будянскую Т.В.

Председатель комитета

Л.Ю. Крысина

      Главный специалист

Т.В. Будянская

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ